Wasserzähler
Einbausätze für Wasserzähler - Zählerbügel [ 051 ]
Technische Änderungen sind vorbehalten/Alle Preise zzgl. Eichgebühren bzw. Konformitätsentgelt und der gesetzlichen MwSt.
Einbausätze für Aufputzwasserzähler mit jeweils zwei DVGW zugelassenen Kugelhähnen in 3/4“ oder 1“ mit integrier-
ter Zählerverschraubung. Die Kugelhähne entsprechen der Trinkwasserverordnung und sind mit einer nachziehbaren
Stopfbuchse versehen. Die V4A-Edelstahlpassstücke sind für dauerhaften Verbleib in Anlagen geeignet.
Wasserzählereinbausatz
mit 2x DVGW-Kugelhahn mit Verschraubung (Messing oder Edelstahl) und Edelstahlpassstück (V4A)
Kugelhahn Zählerpassstück Material Gesamtbaulänge Artikel-Nr. Artikel-Nr. Preis/St./€
Kalt Warm
1/2“   G 3/4“ x 80 mm | DN 15 MS 210 mm 42KE280B 42KE280R
1/2“ G 3/4“ x 110 mm | DN 15 MS 240 mm 42KE2110B 42KE2110R
3/4“   G 3/4“ x 80 mm | DN 15 MS 220 mm 42KE380B 42KE380R
3/4“ G 3/4“ x 110 mm | DN 15 MS 250 mm 42KE3110B 42KE3110R
3/4“   G 3/4“ x 80 mm | DN 15 Edelstahl 220 mm 42KE380BVA 42KE380RVA
3/4“ G 3/4“ x 110 mm | DN 15 Edelstahl 250 mm 42KE3110BVA 42KE3110RVA
1“    G 1“ x 105 mm | DN 20 MS 270 mm 42KE1105B 42KE1105R
1“    G 1“ x 130 mm | DN 20 MS 300 mm 42KE1130B 42KE1130R
1“    G 1“ x 190 mm | DN 20 MS 360 mm 42KE1190B 42KE1190R
Wasserzählerbügel
mit Verschraubungen und Schiebestück und tiefenverstellbarem Wandabstand*
Eingang/ Ausgang passend  für Zähler Einbaulage Artikel-Nr. Preis/St./€
Q3
1“ AG  |  1“AG 4 G1“ x 190 mm* waagerecht 42WZB1190
1 1/4“ AG  |  1 1/4“AG 4 G1“ x 190 mm* waagerecht 42WZB5190
1 1/4“ AG  |  1 1/4“AG 10 G 1 1/4“ x 260 mm waagerecht 42WZB5260
1 1/2“ AG  |  1 1/2“AG 16 G 1 1/2“ x 300 mm waagerecht 42WZB6300
3/4“ AG  |  3/4“AG 4 G1“ x 105 mm senkrecht 42WZB3105
1“ AG  |  1“AG 4 G1“ x 105 mm senkrecht 42WZB1105
1“ AG  |  1“AG 10 G 1 1/4“ x 150 mm senkrecht 42WZB1150
1 1/4“ AG  |  1 1/4“AG 10 G 1 1/4“ x 150 mm senkrecht 42WZB5150
Wasserzählerpassstück mit Verschraubungen
2 Verschraubungen Messing und Edelstahlpassstück (V4A)
Primär - AG Zählerpassstück Gesamtbaulänge Einbaulage Artikel-Nr. Preis/St./€
1/2“      G 3/4“ x 80 mm | DN 15 160 mm universal 42VE280
1/2“    G 3/4“ x 110 mm | DN 15 190 mm universal 42VE2110
3/4“      G 3/4“ x 80 mm | DN 15 150 mm universal 42VE380
3/4“    G 3/4“ x 110 mm | DN 15 180 mm universal 42VE3110
3/4“       G 1“ x 105 mm | DN 20 200 mm steigend/fallend 42VE3105
3/4“       G 1“ x 130 mm | DN 20 230 mm universal 42VE3130
3/4“       G 1“ x 190 mm | DN 20 290 mm waagerecht 42VE3190
1“ G 1 1/4“ x 150 mm | DN 25 270 mm steigend/fallend 42VE1150
1“ G 1 1/4“ x 260 mm | DN 25 380 mm waagerecht 42VE1260
1 1/4“ G 1 1/2“ x 150 mm | DN 32 270 mm steigend/fallend 42VE5150
1 1/4“ G 1 1/2“ x 260 mm | DN 32 380 mm waagerecht 42VE5260
1 1/2“       G 2“ x 200 mm | DN 40 340 mm steigend/fallend 42VE6200
1 1/2“       G 2“ x 300 mm | DN 40 440 mm waagerecht 42VE6300
Passstücke
bis Q3 16
für Zähler 2“
Kugelhähne auch